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Handläggare:  

Ulla Fredriksson, 508 36 216 

 

Till 

Äldrenämnden  

den 14 september 2010 

Rekommendation att anta förslag till överens-
kommelse angående samverkan vid in- och ut-
skrivning i slutenvården 

 Remissyttrande till kommunstyrelsen 

 

 

Äldreförvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin           Raili Karlsson 

direktör            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har rekommenderat länets kommuner 

att anta förslaget till överenskommelse angående samverkan vid in- och utskriv-

ning i slutenvården. 

 

Äldreförvaltningen har aktivt deltagit i framtagandet av överenskommelsen och 

har inga ytterligare synpunkter att tillföra. Äldreförvaltningen föreslår äldrenämn-

den att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bakgrund 

Stockholms stad, kommunstyrelsen har från Kommunförbundet Stockholms Län 

(KSL) mottagit en rekommendation att kommunerna i Stockholms län antar för-



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 106-220/2010 

SID 2 (4) 

Rekommendation att anta förslag till överenskommelse angående samverkan vid in - och utskrivning i 

slutenvården 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B 

Telefon 508 36 205. Fax 508 36 248 

aldreforvaltningen@stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

slaget till överenskommelse angående samverkan vid in- och utskrivning i sluten-

vården. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till stadsledningskontoret, social-

tjänst- och arbetsmarknadsnämnden samt till äldrenämnden för yttrande senast 13 

september 2010. Äldreförvaltningen har begärt och erhållit uppskov med att lämna 

yttrande till den 15 september 2010. 

 

 

Ärendet 

Kommunförbundet Stockholms Läns styrelse rekommenderar kommunerna i 

Stockholms län att anta ett länsövergripande förslag till överenskommelse angåen-

de samverkan vid in- och utskrivning i slutenvården. 

 

I Socialstyrelsens granskning, 2008 av den tidigare antagna överenskommelsen 

(från våren 2007) påpekades behov av komplettering och utveckling. Under led-

ning av KSL har ett arbete pågått med att revidera överenskommelsen. Ett förslag 

till ny överenskommelse har utarbetats i samverkan med representanter från 

Landstinget (Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning), Stockholms stad (Äldre-

förvaltningen) Solna stad och KSL. Förslaget har varit på tjänstemannaremiss bl.a. 

till Stockholms stads juridiska avdelning och diskuterats på en dialogkonferens 

med kommunerna. 

 

Lagar och förordningar 

Samverkan vid in- och utskrivning i slutenvården regleras av flera olika lagar och 

förordningar med tydliga krav på samverkan mellan landsting och kommun och att 

en samordnad vårdplanering ska upprättas inför en utskrivning (t.ex. lagen om 

kommunernas betalningsansvar, SFS 1991:1404, samverkan vid in- och utskriv-

ning av patienter i slutenvård, SOSFS 2005:27). Lagen om kommunernas betal-

ningsansvar reglerar kommunernas skyldighet att ersätta landstinget för utskriv-

ningsklara patienter. I lagen påtalas att sekretess inte ska hindra att landsting läm-

nar uppgift till kommunen om namn, personnummer och folkbokföringsadress för 

patienter vilka kommunen har betalningsansvar.  

 

Förslag till överenskommelse 

Förslaget till ny överenskommelsen inkluderar alla personer som behöver fortsatta 

insatser efter sjukhusvistelse, oavsett diagnos och ålder. Särskilda krav/avvikelser 

för vissa patientgrupper har uppmärksammats i överenskommelsen. 
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I överenskommelsen regleras bl.a. vårdgivarnas informationsansvar, när och hur 

vårdplanering ska ske, vårdplanens innehåll, informationsöverföring via WebCare, 

Trygghetskvitto samt kommunernas betalningsansvar.  

 

Överenskommelsen börjar gälla från parternas undertecknande och gäller till dess 

att överenskommelsen sägs upp eller omförhandlas. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och planering. Kommunstyrel-

sens pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 7 

september 2010. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvalt-

ningsgruppen den 8 september 2010. 

 

 

Äldreförvaltningens synpunkter  

Äldreförvaltningen är positiv till att anta förslaget till överenskommelse angående 

samverkan vid in- och utskrivning i slutenvården. Enligt äldreförvaltningen tyd-

liggör överenskommelsen vilket ansvar respektive vårdgivare har och underlättar 

därmed samverkan mellan berörda parter. En samordnad vårdplanering bidrar i 

hög grad till att säkerställa den äldres trygghet och säkerhet efter utskrivning från 

slutenvården. I överenskommelsen klargörs även vilken information som ska läm-

nas mellan vårdgivarna och att informationsöverföring i första hand ska ske via IT 

stöd WebCare.  

 

Genom överenskommelsen införs nu också det Trygghetskvitto som kommun-

fullmäktige beslutade om 2008. Det har varit landstingets önskemål att detta ska 

tillämpas av länets alla kommuner vilket nu blir möjligt genom överenskommel-

sen. Trygghetskvittot anger bl.a. vilka som ansvarat för vård/ behandling och re-

habilitering i slutenvården, namn på ansvarig läkare i öppenvården, aktuella hälso- 

och funktionstillstånd, personens upplevda hälsotillstånd, riskbedömning, namn på 

ansvarig biståndshandläggare samt sammanfattning av genomförd vård och be-

handling. Syftet är att personen ska finna information (namn och telefonnummer) 

om vart och till vem han/hon ska vända sig till om behov finns. Förutom trygg-

hetskvitto ska den enskilde även erhålla läkemedelslista och läkemedelsberättelse. 

Att den enskilde själv erhåller denna information ser äldreförvaltningen som 

mycket positivt då det ytterligare ökar tryggheten för den äldre och även kvalitets-

säkrar den fortsatta vård- och omsorgen.  
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Genom att överenskommelsen klart definierar när kommunens betalningsansvar 

infaller och hur uträkningen av den första dagen ska ske torde det minska diskus-

sioner och tvister parterna emellan.  

 

Äldreförvaltningen har aktivt deltagit i framtagandet av överenskommelsen och 

har inga ytterligare synpunkter att tillföra. Äldreförvaltningen föreslår äldrenämn-

den att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga 

1. KSL s Rekommendation att anta förslag till överenskommelse angående 

samverkan vid in- och utskrivning i slutenvården 

 

2. Förslag till Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och 

kommunerna i Stockholms län angående samverkan vid in- och utskriv-

ning i slutenvård 


